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Kierowcy planując podróż do Francji lub przez Francję powinni
zdawać sobie sprawę z tego, że przy wielu trasach w tym kraju
pojawił się nowy znak drogowy.

Znak  przedstawiający  biały  romb  na  niebieskim  tle  możemy
zobaczyć najczęściej na autostradach niedaleko Paryża, Lyonu,
Rennes, Nantes, Strasbourga czy Grenoble. Planowane jest także
rozmieszczenie  go  na  drogach  w  Lille,  Aix-en-Provence  i
Marsylii. Należy pamiętać, że kierowcy we Francji, którzy nie
zastosują się do nowego znaku, mogą dostać mandat.

Znak drogowy przedstawiający biały romb na niebieskim tle,
nazywany  także  „białym  diamentem”,  oznacza  wydzielony  pas
ruchu, który jest przeznaczony dla aut z przynajmniej dwójką
pasażerów.

Symbol białego rombu na niebieskim tle stał się dość popularny
w Stanach Zjednoczonych i Kanadzie. W założeniu jego celem
jest  zachęcanie  do  wspólnego  podróżowania  i  wzajemnego
przewożenia się, a co za tym idzie zmniejszenia korków na
drogach i mniejszej emisji spalin.

Znak ten ma dwa określenia – carpool lane albo HOV (high
occupancy  vehicle)  lane.  Biały  romb  na  niebieskim  tle  i
związana z nim idea carpoolingu (czyli wspólnego podróżowania)
pojawił się już wcześniej na drogach między innymi w Hiszpanii
i  Holandii.  W  Wielkiej  Brytanii  i  w  Norwegii  po  fazie
pilotażowej  przyjął  się.

Po  wydzielonym  pasie  mogą  także  poruszać  się  autobusy,
taksówki  oraz  inne  środki  transportu  publicznego,  a  także
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motocykliści z pasażerem.

W  przypadku,  gdy  nie  zastosujemy  się  do  tego  znaku  na
autostradzie i zajmiemy wydzielony pas HOV jadąc w pojedynkę,
możemy dostać wysoki mandat. Często to kamery umieszczone przy
drogach  rejestrują,  czy  w  aucie  faktycznie  znajdują  się
pasażerowie.

We  Francji  w  przypadku  złamania  prawa  drogowego  i
nieuprawnionego poruszania się pasem HOV możemy dostać mandat
w wysokości 135 euro.
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